5.3.4 Uso actual de la tierra en sitios colindantes al área de       actividad, obra o proyecto. 

El uso actual de la tierra en sitios colindantes es de residencias unifamiliares y fincas     

agropecuarias 

El proyecto colinda: 

Norte: Finca  Veinticuatro  Mil Cuatrocientos Nueve (24409) , propiedad de Elizabeth Navarro y 

otros, Finca Ochocientos Cincuenta y Seis (856), propiedad de Olmedo A. Rodríguez A.; y 

otros, Finca Ciento Cincuenta y Ocho Mil  Doscientos Veintidós (158222), propiedad de 

Cerro de Plata, S.A.; Finca Cuatrocientos Diez Mil novecientos ochenta (410980) propiedad 

de Constructora Punta Buena S.A., Servidumbre de Transmisión Eléctrica. 

Sur:    Carretera Vieja Villa Carmen; Finca Ochenta  y Seis Mil Treinta y Nueve (86039) 

propiedad de  Noemí Magali Gómez de Kung y Carretera Panamericana; ; Finca Mil  

Ochocientos Noventa  y Tres  (1893) propiedad del Gobierno  Nacional ocupado por 

Jacinta Astevia Martie, Resto.; Finca Mil  Ochocientos  Novena y Tres (1893) 

propiedad del Gobierno Nacional ocupado por Eladio  Rodríguez y A. Villa del 

Carmen. 

Este:   Finca Mil Ochocientos Noventa y Tres (1893), propiedad del Gobierno Nacional 

ocupado por Ángela Solís de Castro Camino Existente, Resto Libre de la Finca 

Veinticinco Mil Novecientos Cincuenta y Tres (25953), propiedad de Naturagro 

S.A, y Finca  Mil Ochocientos Noventa y Tres (1893), propiedad del Gobierno 

Nacional ocupado Ángela Solís de Castro. 

Oeste:   Línea de Transmisión Eléctrica; Finca Mil Ochocientos Noventa y Tres (1893) 

propiedad del Gobierno Nacional ocupada por Jacinta Astevia Martie, Resto Libre 

de la Finca  Veinticinco Mil Novecientos Cincuenta y Tres (25953) propiedad de 

Naturagro, S.A. y Finca  Mil  Ochocientos Noventa y Tres (1893) propiedad del 

Gobierno Nacional ocupado por Eladio Rodríguez. 

5.4   Identificación de los sitios propensos a erosión y deslizamiento 

Dentro del área del proyecto no se identificaron sitios propensos a la erosión, debido a 

que el terreno no tiene pendientes pronunciadas y está cubierto de gramíneas y arboles